Nef’î sözü neden vahye dayandırmak istemektedir? Bu konu şiirin, şairin
gönlündeki varlık mertebesi ve kıymeti ile ilgilidir. Bu nedenle burada evvela vahiy
meselesini ontolojik konumu itibarıyla açıklamak gerekmektedir. Vahyin
ontolojisine dair ilk tartışma Cad b. Dirhem (ö. 124/742 [?]) tarafından yapılmış ve
Mutezile âlimleri vahyin mahluk olduğunu ve Allah’ın kelam sıfatının kadim
olmadığını savunmuştur. Ebu Mansûr el-Mâtürîdî (ö. 333/944-945)’ye göre ise

(Kur’an-ı Kerîm, 4/164) buyurduğuna göre
Allah, kelamını Hz. Musa’ya Hz. Musa’nın dilinde ve ayrıca yarattığı harf, ses ve
kelimeler aracılığıyla duyurmuştur. Bu sayede Allah, mahluk olmayan vahyi mahluk
aracılığıyla (ses, harf ve kelimelerle) Hz. Musa’ya iletmiştir (Mâtürîdî, 2015, s.115-
116). İbn Küllab (ö. 240/854 [?])’a göre kelam Allah’ın zatı ile kaim, tek bir manadır.
Bölünme ve değişiklik kabul etmez. Allah, mahluku yarattıktan sonra emir, nehiy ve
haberde bulunduğu için O’nun kelamı ezelde emir, nehiy ve haber bildirmez. Ayrıca
Allah’ın mahluku “ol” emri ile yaratması kelamın mahluk olmadığının göstergesidir.